ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ»

РЕШЕНИЕ

22  декабря 2023 года                                                                                     № 72

г. Петровск-Забайкальский

О признании утратившим силу решения Думы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 19 июня 2023 года № 46 «Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решений органов местного самоуправления городского округа «Город Петровск-Забайкальский», порядок принятия решения об утверждении документации по планировке территории, порядок внесения изменений в такую документацию, порядок отмены такой документации или ее отдельных частей, порядок признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению натерритории городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края»

В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 года № 305-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Уставом городского округа «Город Петровск-Забайкальский» утвержденным решением Думы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 01 июня 2012 года № 28, решила:
1. Признать утратившим силу решение Думы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 19 июня 2023 года № 46 «Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решений органов местного самоуправления городского округа «Город Петровск-Забайкальский», порядок принятия решения об утверждении документации по планировке территории, порядок внесения изменений в такую документацию, порядок отмены такой документации или ее отдельных частей, порядок признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края».
2. Обнародовать настоящее решение на стендах, расположенных по адресам: г. Петровск-Забайкальский, пл. Ленина, д. 1, (здание администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский»), г. Петровск-Забайкальский, ул. Пушкина, д. 18 (здание МБУК «Городская информационная библиотечная система) и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Н.Ю. Шестопалова.

Глава городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»	          Н.В. Горюнов